
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 m. 

Strateginio plano keitimas, 

pateiktas Europos Komisijai 

zum.lrv.lt

2023 07 19



SIŪLOMŲ KEITIMŲ APTARIMAS IR PRISTATYMAS

2

Strateginio plano (SP) keitimai buvo derinami konsultuojantis su visomis suinteresuotomis
pusėmis, socialiniais partneriais, visuomene prieš SP pakeitimo pasiūlymo pateikimą Europos
Komisijai š. m. birželio 23 d.

SP pakeitimai, jų priežastys ir keitimų pagrindimai buvo pateikti svarstyti ir tvirtinti SP
įgyvendinimo stebėsenos komitetui š. m. kovo 2 d., balandžio 17 d., gegužės 9 d., birželio 5 d.
vykusiuose posėdžiuose.

Stebėsenos komiteto nariai pritarė visiems rengiamiems SP pakeitimams.

Pasiūlymų dėl SP keitimų pristatymas ir aptarimas yra skelbiamas viešai Žemės ūkio ministerijos
interneto svetainėje (https://zum.lrv.lt/lt/lietuvos-zemes-ukio-ir-kaimo-pletros-2023-2027-m-
strateginis-planas-1/stebesena-ir-vertinimas-3).

https://zum.lrv.lt/lt/lietuvos-zemes-ukio-ir-kaimo-pletros-2023-2027-m-strateginis-planas-1/stebesena-ir-vertinimas-3


KEITIMO PRIEŽASTYS IR TIKĖTINAS POVEIKIS

Tikslas – atsižvelgus į kylančius iššūkius, įvertinus ūkininkų ir kitų paramos gavėjų poreikius,
EK rekomendacijas, užtikrinti sklandų ir tinkamą paramos sąlygų, intervencinių priemonių taikymą ir
veiksmingą Strateginio plano įgyvendinimą, kad būtų pasiekti nustatyti plano tikslai ir rodikliai.

Keitimo esmė:
 Ekonominių tikslų srityje – siekiant apsirūpinimo maistu saugumo ir sektoriaus ilgalaikio atsparumo

užtikrinimo yra peržiūrimas susietosios pajamų paramos teikimas (pieninių veislių karvių ir baltyminių
augalų augintojams).

 Klimato ir aplinkos tikslų srityje – tikslinami GAAB, ekologinių sistemų, aplinkosaugos ir klimato srities
kaimo plėtros intervencinių priemonių aprašymai.

 Horizontalūs keitimai – siūloma supaprastinti tam tikrus reguliacinius procesus, gerinti paramos teikimo
sąlygas, mažinti administracinę naštą, taikyti supaprastintus išlaidų apmokėjimo būdus.

 Strateginio plano intervencijos strategija išlieka nuosekli ir stabili, kaip ir pagrindinis Lietuvos
strateginio plano tikslas – užtikrinti tvarią žemės ir maisto ūkio plėtrą.

3



01

STRATEGINIO PLANO 
BENDRŲJŲ DALIŲ 

KEITIMAI



BENDRŲJŲ APIBRĖŽIMŲ TIKSLINIMAS (I)
Aktyvus ūkininkas:

strateginiame plane buvo pasirinkta taikyti maksimalią leistiną išlygos ribą, pagal kurią ūkio subjektai, kurie už
praėjusius metus gavo ne daugiau kaip 5 000 Eur tiesioginių išmokų, automatiškai laikomi aktyviais ūkininkais, t.
y. nevertinant jų atitikimo „aktyvaus ūkininko“ kriterijams. Pakeitimu siūloma stiprinti aktyvaus ūkininko
reikalavimų taikymą mažinant viršutinę išlygos ribą iki 2 000 Eur ir didinant tikrinamų ūkininkų ratą. Šios sumos (2
000 Eur) neviršiję ūkio subjektai bus automatiškai laikomi Aktyviais ūkininkais. Šią sumą viršiję ūkio subjektai turės
atitikti bent vieną SP nurodytų kriterijų;

pritaikius naują 2 000 Eur ribą aktyviais ūkininkais preliminariai galės būti laikomi ūkiai, deklaruojantys iki 10 ha
(kurių valdomas plotas sudaro apie 10,4 proc. žemės ūkio naudmenų Lietuvoje);

siekiant mažinti administracinę naštą ir užtikrinti reikalavimų nuoseklumą siūlome nustatyti, kad laikotarpio,
kuriuo bus tikrinama atitiktis „aktyvaus ūkininko“ kriterijui dėl turimų sąlyginių gyvulių (SG), pabaiga yra gegužės
31 d. Ši data (gegužės 31 d.) yra SG perskaičiavimo terminas, nustatytas patvirtintose TI deklaravimo taisyklėse;

pakeitimo įsigaliojimo data numatoma nuo 2024 m;

pakeitimu bus sustiprinta „aktyvaus ūkininko“ sąvoka, užtikrinant, kad SP parama būtų tikslingai nukreipta
aktyvių ūkininkų pajamoms.

5



BENDRŲJŲ APIBRĖŽIMŲ TIKSLINIMAS (II)
Ariamoji žemė:

siūloma išbraukti pievas apibūdinančius kodus (GPŽ, GPA) (Žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų
klasifikatorius, kuris yra tvirtinamas žemės ūkio ministro įsakymu yra tikslinamas, kodai kinta, įvedami nauji;
kodas GPA nuo 2023 metų neaktualus);

tikslinamas (praplečiamas) žemės ūkio veiklos vykdymo kriterijus, kad ir bearimes žemės dirbimo
technologijas taikantys ūkininkai galėtų įvykdyti keliamus reikalavimus, t. y. numatomas ne tik žaliajame
pūdyme auginamų žemės ūkio augalų įterpimas į dirvą, bet ir žaliojo pūdymo plotų sutvarkymas pasirinktu
būdu (voluojant, smulkinant, skutant).

Trumpos rotacijos želdiniai:

nekeičiant bendro principo dėl atstumo ir kirtimo terminų, siūloma numatyti galimybę tais atvejais, kai
nacionaliniai teisės aktai nustato skirtingus atstumus ir kirtimo terminus, taikyti nacionalinių teisės aktų
nuostatas.

6



02
KEITIMAI DĖL PRIVALOMŲ

REIKALAVIMŲ:
GEROS AGRARINĖS IR 

APLINKOSAUGOS BŪKLĖS 
STANDARTŲ (GAAB)



KEITIMAI DĖL PRIVALOMŲ REIKALAVIMŲ: GAAB 1,GAAB 5
GAAB 1 – galiojančiame SP pateikti šie skaičiai: referencinis rodiklis – 25,83 %. Daugiamečių pievų plotas
2018 m. - 746 079,02 ha.

Siūloma tikslinti: referencinis rodiklis – 24,04 %. Daugiamečių pievų plotas 2018 m. - 694 513,29 ha.

GAAB 5 (1) – įtraukiama papildoma sąlyga dėl išimties taikymo ir žemėlapio tikslinimo (kaip GAAB
2): “Siekiant sumažinti pareiškėjų ir administruojančių institucijų administracinę naštą, numatoma
minimali tolerancija – jei Erozijai jautrių teritorijų plotai lauke yra mažesni nei 10 %, bet ne didesni kaip 1
ha, sankcija netaikoma”.

GAAB 5 (2) – atsižvelgiant į tai, kad GAAB 6 ir GAAB 5 standartų įgyvendinime taikomi identiški reikalavimai,
siūloma suvienodinti įsipareigojimų laikotarpius, nustatant vienodą galutinę įsipareigojimo datą (GAAB
5 įsipareigojimo datą prilyginant GAAB 6) ir nustatant ją nuo lapkričio 15 d. iki kovo 15 d.

„laikotarpiu nuo lapkričio 15 d. iki kovo 15 d. užtikrinti bent minimalią žolinių augalų augmeniją, arba pali
kti ražienų laukus per žiemą arba kitas augalų liekanas. Ražienų ar augalų liekanų dirbimas minimu laikot
arpiu yra draudžiamas;“

8



KEITIMAI DĖL PRIVALOMŲ REIKALAVIMŲ: GAAB 6

9

GAAB 6 (1) – nustatyta pūdymo apsėjimo data nesuderinama su tam tikrų augalų rūšių sėja, todėl siūloma juodojo
pūdymo apsėjimo datą nustatyti atskiru žemės ūkio ministro įsakymu, o ne SP:

“Juodąjį pūdymą (išskyrus juodąjį pūdymą ekologinių laukų apsaugos juostose) iki kiekvienų metų spalio 1 d.
būtina apsėti arba apsodinti žemės ūkio augalais atskiru Žemės ūkio ministro įsakymu nurodytomis sąlygomis ir
terminais. Juodojo pūdymo apsėjimo reikalavimas netaikomas daugiamečių sodų plotuose”.

GAAB 6 (2) – atsižvelgiant į tai, kad GAAB 6 ir GAAB 5 standartų įgyvendinime taikomi identiški reikalavimai,
siūloma suvienodinti įsipareigojimų laikotarpius, nustatant vienodą pradinę įsipareigojimo datą (GAAB 6
įsipareigojimo datą prilyginant GAAB 5) nuo lapkričio 15 d. iki kovo 15 d.

„Kiekvienais metais gruodžio 1 lapkričio 15 d. – kovo 15 d., pareiškėjams deklaruojantiems iki 50
ha taikomas reikalavimas, kuomet ne mažesnis nei 50proc. pareiškėjo deklaruotos ariamosios žemės plotas, sodų
ir uogynų plotas turi būti užimtas žemės ūkio augalais arba paliekamos neapartos ražienos arba kitos augalų liek
anos.

"Kiekvienais metais gruodžio 1 lapkričio 15 d. – kovo 15 d., pareiškėjams deklaruojantiems daugiau nei 50
ha taikomas reikalavimas, kuomet ne mažesnis nei 65proc. pareiškėjo deklaruotos ariamosios žemės plotas, sodų
ir uogynų plotas turi būti užimtas žemės ūkio augalais arba paliekamos neapartos ražienos, arba kitos augalų lie

kanos.“



KEITIMAI DĖL PRIVALOMŲ REIKALAVIMŲ: GAAB 7, GAAB 8

10

GAAB 7 – įtraukti atsėliavimo galimybę (du metus iš eilės auginamas tas pats pasėlis toje pačioje vietoje) ne
didesnėje nei 60 proc. ariamosios žemės ploto teritorijoje. Ne ilgiau nei 3 metus.

“Pareiškėjai privalo laikytis minimalios augalų kaitos reikalavimo bent 40 proc. deklaruotos ariamosios žemės
plote t. y. tas pats pasėlis negali būti auginamas ilgiau nei vieneri metai tame pačiame lauke, t. y. kitais metais po
einamųjų metų turi būti auginamas kitas pasėlis nei einamaisiais metais;”

Atsisakoma posėlio reikalavimo atsėliuojamuose plotuose: „tas pats pasėlis gali būti auginamas ir dvejus metus
iš eilės (atsėliavimas) tame pačiame lauke su sąlyga, kad pirmaisiais metais tame pačiame plote bus auginami
ir posėliniai augalai. Po pagrindinės kultūros derliaus nuėmimo privaloma pasėti posėlį, kuris turi būti
nepertraukiamai išlaikomas dirvoje bent 6 savaites;“

GAAB 8 (1) – įtraukti griovius į kraštovaizdžio elementų sąrašą: “Grioviai, kurių plotis 1–10 m., griovio atkarpos ar
viena griovio šlaito atkarpa, kuri nuo pareiškėjo deklaruotos ariamosios žemės lauko besiribojančios kraštinės yra
nutolusi ne didesniu kaip 5 m atstumu. Grioviai, kurių 1 ilgio metras atitinka 15 m2 kraštovaizdžio elemento ploto."

GAAB 8 (2) – tikslinti kraštovaizdžio pavadinimą: „Medžių ir krūmų grupės, (įskaitant senų sodybviečių želdinius)
miškeliai, apleistos sodybvietės ir apleisti ūkiniai pastatai (įskaitant žolinę dangą, želdynus ir (ar) želdinius)“.



03

KEITIMAI SUSIJĘ SU 
EKOLOGINIŲ 

SISTEMŲ TIKSLINIMAIS



KEITIMAI SUSIJĘ SU EKOLOGINIŲ SISTEMŲ TIKSLINIMAIS: 
VEIKLOS ARIAMOJOJE ŽEMĖJE (I)

12

Ekologinės sistemos „Veiklos ariamojoje žemėje“ veiksmingumo ir efektyvumo
metodikoje:

 tikslinama sąlyga dėl negamybinių veiklų, kuria nustatoma, kad negamybinėms
veikloms reikia „skirti ne mažiau kaip 5 proc.“, keičiant jos formuluotę į „prie
reikalaujamos ariamosios žemės dalies pagal GAAB 8 papildomai skirti ne mažiau kaip 1
proc.“

 išbraukiamas detalus ir baigtinis negamybinių veiklų sąrašas (jos bus nustatomos
nacionalinėse taisyklėse)



KEITIMAI SUSIJĘ SU EKOLOGINIŲ SISTEMŲ 
TIKSLINIMAIS: VEIKLOS ARIAMOJOJE ŽEMĖJE (II)

13

Ekologinėje sistemoje „Veiklos ariamojoje žemėje − Augalų kaita“ (TI05eko1.1):
 naikinamas įsipareigojimas kasmet auginti bent vieną iš 5 išvardintų dirvą gerinančių augalų grupių, nes jos
tampa netikslingos ir perteklinės, kadangi kasmet privaloma auginti ankštinių augalų grupės augalus;
siūloma atsisakyti deklaruoto ploto sumažinimo dalies (10 proc.), nes ši nuostata įtvirtinta taisyklėse;
kadangi keičiama veiksmingumo ir efektyvumo metodika, tikslinamas reikalavimas, kuriuo nustatoma, kad
pareiškėjas turi dalyvauti bent vienoje negamybinėje veikloje pagal GAAB 8 ir šiai negamybinei veiklai skirti ne
mažiau kaip 1 proc. deklaruotos ariamosios žemės ploto (žaliasis pūdymas įsiskaito).

Ekologinėje sistemoje „ Veiklos ariamojoje žemėje − Tarpiniai pasėliai“ (TI05eko1.2):
tikslinama, kad, auginant tarpinius pasėlius per žiemą, jų sėjos data būtų keičiama iš rugsėjo 1 d. į rugsėjo 15
d., išlaikymo data suvienodinama su GAAB 6 reikalavimais (siūloma keisti iš kovo 1 d. į kovo 15 d.);
be nustatytų augalų (daugiamečių ankštinių ir varpinių žolių, aliejinių augalų, ankštinių augalų, varpinių javų),
kurie gali būti auginami kaip tarpiniai pasėliai per žiemą, siūloma praplėsti sąrašą nurodant „kiti tarpiniai
augalai“, siekiant suteikti galimybę pareiškėjams kaip tarpinius pasėlius per žiemą deklaruoti facelijas ir grikius;
kadangi keičiama veiksmingumo ir efektyvumo metodika, tikslinamas reikalavimas, kuriuo nustatoma, kad
pareiškėjas turi dalyvauti bent vienoje negamybinėje veikloje pagal GAAB 8 ir šiai negamybinei veiklai skirti ne
mažiau kaip 1 proc. deklaruotos ariamosios žemės ploto (žaliasis pūdymas įsiskaito).



KEITIMAI SUSIJĘ SU EKOLOGINIŲ SISTEMŲ 
TIKSLINIMAIS: VEIKLOS ARIAMOJOJE ŽEMĖJE (III)

14

Ekologinėje sistemoje „Veiklos ariamojoje žemėje − Sertifikuotos sėklos naudojimas“ (TI05eko1.4):
kadangi keičiama veiksmingumo ir efektyvumo metodika, tikslinamas reikalavimas, kuriuo
nustatoma, kad pareiškėjas turi dalyvauti bent vienoje negamybinėje veikloje pagal GAAB 8 ir šiai
negamybinei veiklai skirti ne mažiau kaip 1 proc. deklaruotos ariamosios žemės ploto (žaliasis
pūdymas įsiskaito).

Ekologinėje sistemoje „Veiklos ariamojoje žemėje − Neariminės tausojamosios žemdirbystės
technologijos “ (TI05eko1.8):
tikslinama, kad pagal šią ekologinę sistemą tinkamas paramai plotas ,,ne ariamoji žemė ir pievos",
bet ,,ariamoji žemė ir (ar) pievos", siekiant pagrindinį dėmesį skirti ariamajai žemei, tačiau nenorint
atsisakyti galimybės šios ekologinės sistemos ateityje taikyti ir pievoms.

kadangi keičiama veiksmingumo ir efektyvumo metodika, tikslinamas reikalavimas, kuriuo
nustatoma, kad pareiškėjas turi dalyvauti bent vienoje negamybinėje veikloje pagal GAAB 8 ir šiai
negamybinei veiklai skirti ne mažiau kaip 1 proc. deklaruotos ariamosios žemės ploto (žaliasis
pūdymas įsiskaito).



KEITIMAI SUSIJĘ SU EKOLOGINIŲ SISTEMŲ 
TIKSLINIMAIS: KRAŠTOVAIZDŽIO ELEMENTŲ PRIEŽIŪRA

15

Ekologinėje sistemoje „Kraštovaizdžio elementų priežiūra“ (TI05eko1.5):

atliekami patikslinimai:
- atsisakoma obelų, kriaušių, paprastosios eglės iš sodinukų sąrašo, kai įkuriami nauji kraštovaizdžio
elementai;

-tik kai kurias augalų rūšis siūloma leisti sodinti žemesnes nei 1 metro aukščio (pvz. pušis);
-papildomas (praplečiamas) deklaruojamų kraštovaizdžio elementų sąrašas (pvz. kraštovaizdžio
elementas „apleistos sodybvietės ir apleisti ūkiniai pastatai“ papildomi „įskaitant žolinę dangą,
želdynus ir (ar) želdinius“);

-kraštovaizdžio elementui „vandens telkinių pakrantės, pagrioviai (įskaitant apsaugines vandens
juostas)“ juostų, kurių plotis yra virš 10 metrų, 1 ilgio metras atitinka ne 15 m2, bet 20 m2

kraštovaizdžio elemento ploto).

šienavimo terminus siekiama suvienodinti su veiklos vykdymo kriterijais, nustatytais tiesioginėms
išmokoms gauti (iš rugpjūčio 1 d. keičiama į rugsėjo 1 d.).



KEITIMAI SUSIJĘ SU EKOLOGINIŲ SISTEMŲ TIKSLINIMAIS: 
KOMPLEKSINĖ PIEVŲ IR ŠLAPYNIŲ PRIEŽIŪROS SCHEMA

16

Ekologinėje sistemoje „ Kompleksinė pievų ir šlapynių priežiūros schema “ (TI05eko6):

siūlomas papildyti saugomų rūšių buveinių sąrašas, kurio praplėtimas neturės įtakos planuojamiems
pagal šią intervencinę priemonę paremti plotams ar jos įgyvendinimo rodikliams, tačiau prisidės prie
platesnio buveinių skaičiaus išsaugojimo;

atliekami tikslinimai veiklai „Ekstensyvus daugiamečių pievų tvarkymas ganant gyvulius“: papildyta
draudimu nepersėti kultūrinėmis žolėmis, siekiant prisidėti prie buveinių ir rūšių išsaugojimo;

atliekami tikslinimai veiklai „EB svarbos natūralių pievų, šlapynių bei rūšių buveinių tvarkymas“:
siūloma atskiroms rūšims taikomus specifinius šienavimo ir ganymo reikalavimus apibrėžti ne SP, bet
taisyklėse; bendrieji šienavimo pabaigos terminai suvienodinami su veiklos kriterijais, nustatytais
tiesioginėms išmokoms gauti (iš rugpjūčio 1 d. keičiama į rugsėjo 1 d.); siūloma, kad reikalavimas
turėti ūkinių gyvūnų būtų taikomas tik pasirinkus ganymą, kaip pievų tvarkymo būdą (t. y. jei
pasirenkama šienauti pievas, siūloma nereikalauti turėti ūkinių gyvūnų).



04

KEITIMAI SUSIJĘ SU 
TIESIOGINĖMIS 

IŠMOKOMIS



KEITIMAI SUSIJĘ SU SUSIETĄJA PARAMA BALTYMINIŲ 
AUGALŲ AUGINTOJAMS

18

Tikslinamas remiamų baltyminių augalų sąrašas - jis yra praplečiamas įtraukiant SOJĄ:

 susieta parama už soją bus mokama nuo 2024 metų;

 išplėtus remiamų baltyminių augalų sąrašą koreguojamas prognozuojamas išmokos
dydis ir remiamas plotas;

 korekcijos neviršija 1 proc. (dėl nedidelių sojos plotų), todėl išmokos dydžiui poveikio
nenusimato.



KEITIMAI SUSIJĘ SU SUSIETĄJA PARAMA UŽ PIENINIŲ 
VEISLIŲ KARVES

19

 Dėl gyvulių produktyvumo kontrolės (GPK) tyrimų – šiuo metu SP numatyta: „Valdų valdytojams,
kurių valdoje buvo vykdomi pieninių veislių karvių produktyvumo tyrimai (nepertraukiamai per
paskutiniuosius produktyvumo tyrimo metus) mokamas nustatyto dydžio (apie 10 Eur)
susietosios paramos išmokos priedas už kiekvieną tiriamąją pieninę karvę“. Siūlome išbraukti
skliaustuose esančius žodžius „nepertraukiamai per paskutiniuosius produktyvumo tyrimo
metus“, tai būtų nustatoma nacionaliniame teisės akte, kad būtų galima naudoti naujausius
turimus duomenis (įsigaliotų jau šiems 2023 metams).

 Siūlome išbraukti nuorodą į 18 mėnesių apsiveršiavimo laikotarpį. Šis laikotarpis (pieninės
karvės prieauglio atvedimas arba gaišimas (negyvo prieauglio atvedimas arba išsimetimas) būtų
nustatomas nacionaliniuose teisės aktuose (įsigaliotų nuo 2024 m.)

 Siūlome valdų valdytojams, kurie yra pripažintų kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) nariai,
mokėti nustatyto dydžio (apie 30 Eur) susietosios paramos išmokos priedą už kiekvieną pieninę
karvę, bet ne daugiau kaip už 150 pieninių karvių (įsigaliotų nuo 2024 m.).



05

KEITIMAI SUSIJĘ SU 
KAIMO PLĖTROS 

PRIEMONIŲ
TIKSLINIMAIS



KEITIMAI SUSIJĘ SU INVESTICINIŲ KAIMO PLĖTROS 
PRIEMONIŲ TIKSLINIMAIS (I)

21

Intervencinių priemonių ,,Investicijos į žemės ūkio valdas“ (KP12vld), ,,Smulkių - vidutinių ūkių plėtra“
(KP32svp) ir ,,Labai smulkių ūkių plėtra“ (KP19sūp) aprašymuose:

patikslinti netinkamų finansuoti išlaidų sąrašai, nustatant, kokios transporto priemonės nepatenka į
netinkamų finansuoti išlaidų sąrašą. Netinkamomis finansuoti išlaidomis pripažįstamos transporto
priemonių, išskyrus žemės ūkio techniką ir transporto priemones žemės ūkio produktų gabenimui, įsigijimas,
t. y. sudaryta galimybė finansuoti žemės ūkio techniką ir transporto priemones žemės ūkio produktų
gabenimui.

Intervencinės priemonės ,,Labai smulkių ūkių plėtra“ (KP19sūp)" aprašyme:

patikslinti reikalavimai verslo planui. Mažinant administracinę naštą, verslo planas gali būti integruotas į
paramos paraiškos formą (atsisakyta reikalavimo jį pateikti kaip atskirą dokumentą).

 tinkamumo kriterijuose ir paramos gavėjų apibrėžtyse patikslinti reikalavimai žemės ūkio kooperatyvams,
kurie superka ir realizuoja tik iš savo narių valdose pagamintus ar išaugintus žemės ūkio produktus arba
supirktus iš savo narių jų valdose pagamintus ar išaugintus žemės ūkio produktus perdirba ir realizuoja iš jų
pagamintus maisto ir ne maisto produktus. Pakeitimu nustatyta, kad tokie kooperatyvai turi būti pripažinti.



KEITIMAI SUSIJĘ SU INVESTICINIŲ KAIMO PLĖTROS 
PRIEMONIŲ TIKSLINIMAIS (II)

22

Intervencinės priemonės ,,Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“ (KP17jūs) aprašyme:

 atsisakoma reikalavimo detalizuoti mokymus, konsultacijas, o veiklas, susijusias su
aplinkosauginiu tvarumu ir išteklių naudojimo efektyvumu, reikalauti detalizuoti tik jei jos
aktualios verslo plano įgyvendinimui. Pakeitimu pasiektas suderinamumas su kitomis SP
nuostatomis, išlaikytas nuoseklumas, mažinama administracinė našta pareiškėjams ir paramą
administruojančiai agentūrai.

Intervencinės priemonės ,,Investicijos į prevencinę veiklą, kuria siekiama sumažinti galimų
gaivalinių nelaimių, nepalankių klimato reiškinių ir katastrofinių įvykių padarinius“
(KP08prev) aprašymas:

papildytas reikalavimu atitikti bendrąsias SP tinkamumo sąlygas ir reikalavimus, nes buvo padaryta
techninė klaida ir nurodyti tik specifiniai šiai priemonei taikomi kriterijai.



KEITIMAI SUSIJĘ SU KAIMO PLĖTROS PRIEMONIŲ 
TIKSLINIMAIS

23

Intervencinėje priemonėje „Parama „Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje“ (KP07ntž):

siekiant išlaikyti remiamus visų pievų plotus, siūloma remti pievas iki 5 m. ir daugiametes pievas, numatant dvi

išmokas: už pievas iki 5 m. ir daugiametes pievas. Numatoma nauja išmoka už pievas iki 5 m.

Intervencinėje priemonėje „Vietovės su gamtinėmis ar kitomis specifinėmis kliūtimis“ (KP11ANCs):

nustatoma, kad pareiškėjas, deklaruojantis konkretų plotą pagal šią priemonę, už tą plotą negali gauti išmokos

už negamybinius elementus, deklaruotus pagal ekologinę sistemą “Kraštovaizdžio elementų priežiūra“.

Intervencinėje priemonėje "Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas"
(KP09gen):
siekiant visose SP priemonėse harmonizuoti SG koeficientus laikantis vieno teisės šaltinio ir mažinti
administracinę naštą, atliepiant socialinių partnerių pastabas dėl sudėtingumo įgyvendinti priemones, kai
taikomi skirtingi SG dydžiai, priemonėje numatyti SG koeficientai keičiami į nacionaliniu teisės aktu patvirtintus
SG koeficientus nustatytus Aplinkos ministro ir Žemės ūkio ministro 2005 m. įsakymu Nr. D1-367/3D-342. Šie
patvirtinti SG koeficientai yra taikomi ir Tiesioginių išmokų intervencinėse priemonėse.



KEITIMAS, SUSIJĘS SU NAUJOS KAIMO PLĖTROS PRIEMONĖS 
ĮTRAUKIMU

Į SP siūloma įtraukti naują intervencinę priemonę – ,,Melioracijos griovių šlaitų priežiūra“.

Priemonės tikslas – palaikyti biologinę įvairovę agrarinėse ekosistemose, skatinat ūkininkus aplinkai
palankiais metodais tvarkyti melioracijos griovių šlaitus. Tokiu būdu bus prisidedama
prie melioracijos griovių funkcionalumo bei biologinės įvairovės ir kraštovaizdžio gerinimo
intensyvios žemdirbystės laukuose.

Tinkamas paramai plotas, už kurį mokamos kompensacinės išmokos yra 0,5 ha.

Įsipareigojimų laikotarpis – 5 metai.

Kompensacinių išmokų dydžiai:

- kai žolė nupjaunama ir išvežama, kompensacinė išmoka – 589 Eur/ha.

- kai žolė nupjovus tik susmulkinama ir paskleidžiama, kompensacinė išmoka – 536 Eur/ha.

24



AČIŪ!
Svarbu!
Svarbu!


